LEI No. 415, DE 03 DE AGOSTO 2012

[L.] ~: : ,~ri;~
EDiçA02008

Altera dispositivos da Municipal no.
364, de 07 de dezembro de 2009,
que ratificou o protocolo de intençoes
firmado entre o Governo do Estado
do Ceara e os Munidpios integrantes
do Cons6rcio Publico de Saude da
Microrregiao de Acarau.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ, no uso de suas
atribuiçòes legais,

Faço saber que a Camara Municipal de Cruz aprovou e eu
promulgo e sanciono a seguinte Lei:

Art.· 1 o - o inciso V, do caput, da Clausula Nona do
protocolo de Intençòes anexo à lei Estadual no. 14.458, de 15 de
setembro de 2009, passa a vigorar com a seguinte redaçao:

v - A contrataçao por prazo determinado, para atendimento
de excepcional interesse publico, tera duraçao de dois anos,
prorrogavel por mais um, e podera abranger as seguintes
categorias profissionais;

Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua
publicaçao, revogadas as disposiçoes em contrario.

PAçO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ, em 03 de
agosto de 2012.

~ ,

J~Mtì l'i "'Stlfii'inho '---------,
./Pref 1to Municipal J

/

~~~~---- ~-·~-~==><=-------------------------

~ ~, -.çA COS TRES PODERES, S/N- ANINGAS- 62595-000- CRUZ- CEARA

:a